平成２１年６月８日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

 代 表 者 取 締 役 社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  取締役経営管理部長   小池好智

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成２１年１０月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしまし

たので、お知らせします。

記

１． 特別損失の内容

昭和４８年、国の指導により埋設された残留性有機汚染物質（ＰＯＰｓ）の最終処理

費用について、第１四半期決算において特別損失に６４百万円を計上しておりますが、

第２四半期より着手した処理事業の費用及び第１四半期より着手した処理事業の工事

内容の変更に伴う追加費用（連結：２２４百万円、個別：２２４百万円）を当第２四半

期決算において特別損失に計上しました。

２． 業績に与える影響

上記特別損失による、平成２０年１２月１７日に公表しました平成２１年１０月期の

通期の業績予想につきましては、当初見込んでいた特別損失計上額に対して追加費用が

発生しておりますが、上期の業績が好調に推移し営業利益が増加し、処理事業の追加費

用分をカバーできる見込みであることから、通期の業績は予想通りに推移する見通しで

あり、業績予想の変更はありません。

以  上